
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Троицкая средняя школа»

От 16.08.17 г. № 23

Приказ

О порядке обеспечения школы УМ литературой

В соответствии со статьей 29 ЗРФ от 10.07.92г. № 3266 -  1 «Об 
образовании» распоряжением Правительства РФ от 21.07.97г. № 1022-р 
Законом Красноярского края от 24.30.97г. №12-433 «Об образовании во 
исполнении п2 постановления Совета администрации Красноярского края 
от 04.06.02г. № 173» О порядке финансирования расходов, связанных с 
приобретением учебников, учебно-методической литературой, учебно
наглядных пособий, федерального и регионального компонента БУПлана в 
целях обеспечения ОУ края и Улит приказываю:
1) утвердить: Положение о порядке обеспечения учебной литературой, 
циклограмму деятельности по обеспечению УЛ, положение об 
общешкольном целевом фонде «Учебник». Положение о порядке учета 
библиотечного фонда учебников, об УМК школы.

1. В соответствии с приказом №490 от 29.12.03г. главного управления 
образованием Красноярского края. Утвердить УМК по Троицкой 
школе Шахову Т.Д. -  завуча школы назначить ответственной за 
составления списка УМК школы на 01.09.17г.

2. Гончар Г.Н. -  библиотекаря школы назначить ответственной за учет и 
хранение УМ фонда школы и распределение его по классам с 
01.09.17г.

3. Г ончар Г.Н. -  библиотекаря школы назначить ответственной за 
мультимедийную продукцию. Обязать вести журнал учета и выдачи 
дисков и дискет.

4. Шахову Т.Д. -  завуча школы назначить ответственной за составление 
и контроль выполнения плана исполнения компьютера на уроках.

С приказом ознакомлены:_________________________________________
Дата Ф.И.О. Подпись
02.09.17. Шахова Т.Д.
02.09.17. Г ончар Г.Н. Н и Я

Директор шк Почекутова Е.В .


